МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

ПРОТОКОЛ

Заседание Общественного совета при Министерстве образования и
науки Республики Дагестан

«lQ_» ноября 2022 г. г.Махачкала

Время проведения заседания: 16:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

БучаевЯ.Г.

Сурхаев М. А.

Гюльмагомедова Г.А.

Валиева С.Б.

Абдуллаев А.А.

Министр образования и науки Республики

Дагестан

проректор на научной работе и цифровой

трансформации ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный педагогический университет»

Кандидат экономических

кафедры финансы и кредит

факультета ФГБОУ ВО

государственный университет»;

наук, доцент

экономического

«Дагестанский

Преподаватель по вокалу ГКОУ Р Д

«Государственная гимназия-интернат музыкально

хореографического образования г. Каспийск»;

заместитель директора ГБПОУ Р Д «Кизлярский

профессионально - педагогический колледж»

Абиева Э. Г.

Алжанбеков М. Г.

Алиджанов М. Р.

АлиевШ. К.

Гасанов М.М.

Джалилова Х. М.

Исригова Т. А.

Мутиева О. С.

Муртазаев А. К.

Рабаданов А. Р.

Раджабов А. А.

2

исполняющий

общественным

воспитательной

«Дагестанский

университет»

обязанности проектора по

связям и социально-

работе ФГБОУ ВО
государственный медицинский

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
общей и социальной педагогики ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный университет»

председатель Дагестанского регионального

отделения Всероссийской организации ветеранов

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 имени. Низами Гянджеви г. Дербент»

проректор по учебной части ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный университет»

кандидат исторических наук, доцент кафедры
обществоведческих наук и правоведения ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный
педагогический университет»

проректор по науке ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный аграрный университет имени

М.М.Джамбулатова»

проректор по воспитательной части Г АОУ ВО

«Дагестанский государственный университет

народного хозяйства»

директор ФГБУН «Дагестанский федеральный
исследовательский центр Российской академии

наук»

доктор экономических наук, профессор кафедры
финансов, аудита и бухгалтерского учета ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный технический
университет»

адвокат, Адвокатская палата Республики Дагестан

3

Протокол вела: секретарь Общественного совета Гаджиева 3.3.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1). Выборы председателя Общественного совета при Минобрнауки РД.

2). Выборы заместителя председателя Общественного совета при РД.

3). Выборы секретаря Общественного совета Минобрнауки РД.

СЛУШАЛИ:

Абдуллаев А.А., Гюльмагомедова Г.А., Алжанбеков М.Г., Валиева С.Б.,
Джалилова Х.М., Мутиева О.С., Рабаданов А.Р., Раджабов А.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Бучаев Я.Г., Абидов М.Х., Сурхаева М.А., Гюльмагомедова Г.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. У твердить кандидатуру Сурхаева М.А. в качестве председателя
Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Дагестан, единогласно.

2. Утвердить кандидатуру Гюльмагомедовой Г.А в качестве заместителя
председателя Общественного совета при Министерстве образования и науки

Республики Дагестан, единогласно.

Председатель М.А. Сурхаев

Протокол вела З.З. Гаджиева

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}